

**DECRETO N° 250/2017 D.E.**

CHAJARI, (E.R.), 03 de Abril de 2017.-

**VISTO:** Que en cumplimiento de disposiciones del **Decreto N° 184/2017 D.E.**, se procedió a la apertura de sobres conteniendo las propuestas correspondientes a la **LICITACION PRIVADA N° 010/2017 D.E.** tendiente a la Provisión de materiales que serán utilizados para realizar mantenimiento de luminarias de alumbrado público en la planta urbana de nuestra ciudad, y:

**CONSIDERANDO:** Que en el día y hora fijados en el decreto de llamado, quedando debida constancia de haberse invitado a las firmas comerciales que expenden dichos elementos, se presentaron las siguientes propuestas de:

**SOBRE N° 1: FERRETERIA SOL Y LUNA:** con domicilio en Av. 1° de Mayo N° 2560 de la ciudad de Chajarí, quedando toda la documentación presentada cumplimentada archivada en el expediente licitatorio.-

En sobre separado y cerrado por duplicado la oferta propiamente dicha, por lo siguiente:

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	300	Un	Balastos interior de sodio 250W	ITALAVIA	\$481,00	\$144.300,00
2	200	Un	Base para fotocélula 10 amp con cable 2,50mm	ITALAVIA	\$56,00	\$11.200,00
3	100	Un	Aislador MN16		\$27,00	\$2.700,00
4	50	Un	Cinta aisladora de PVC x 10 mts	TACSA	\$15,00	\$750,00
5	300	Un	Fotocélulas 10 amp (mecánicas)	ITALAVIA	\$126,00	\$37.800,00
6	200	Un	Ignitor de sodio 250W	ITALAVIA	\$56,00	\$11.200,00
7	300	Un	Lámparas de sodio 250W ovoideas o tubulares	OSRAM	\$205,00	\$61.500,00
8	300	Un	Morsetos para pre ensamblado de 1 bulón	Metal ce	\$35,50	\$10.650,00
9	100	Un	Porta lámpara de porcelana sin casquete con rosca E40 partes metálicas de bronce	CALU	\$81,00	\$8.100,00
10	500	Un	Terminales con ojo de 3,16 mm de 2,50 mm	LTC	\$2,90	\$1.450
11	30	Un	Tulipas de policarbonato 250W		NO COTIZA	NO COTIZA
12	30	Un	Tulipas de policarbonato 400W		NO COTIZA	NO COTIZA
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$289.650,00.-</b>

Son pesos doscientos ochenta y nueve mil seiscientos cincuenta con 00/100.-

Forma de pago: 0-30 días de entregada la mercadería.-

Entrega de mercadería dentro de los 20 días confirmada adjudicación de licitación.-

**SOBRE N° 2: LA FERRETERA:** con domicilio en Av. 9 de Julio N° 3075 de la ciudad de Chajarí, quedando toda la documentación presentada cumplimentada archivada en el expediente licitatorio.-

En sobre separado y cerrado por duplicado la oferta propiamente dicha, por lo siguiente:

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	300	Un	Balastos interior de sodio 250W	ITALAVIA	\$464,00	\$139.200,00
2	200	Un	Base para fotocélula 10 amp con cable 2,50mm	ITALAVIA	\$56,00	\$11.200,00
3	100	Un	Aislador MN16	PORCELUZ	\$19,50	\$1.950,00

4	50	Un	Cinta aisladora de PVC x 10 mts	TACSA	\$10,60	\$530,00
5	300	Un	Fotocélulas 10 amp (mecánicas)	LUMNIA	\$179,00	\$53.700,00
6	200	Un	Ignitor de sodio 250W	ITALAVIA	\$51,00	\$10.200,00
7	300	Un	Lámparas de sodio 250W ovoideas o tubulares	PHILIPS/OS RAM	\$239,00	\$71.700,00
8	300	Un	Morsetos para pre ensamblado de 1 bulón	METAL CE	\$39,90	\$11.970,00
9	100	Un	Porta lámpara de porcelana sin casquete con rosca E40 partes metálicas de bronce	PORCELUZ	\$50,00	\$5.000,00
10	500	Un	Terminales con ojo de 3,16 mm de 2,50 mm	METAL CE	\$2,60	\$2.300,00
11	30	Un	Tulipas de policarbonato 250W	CENTILUZ	\$157,00	\$4.710,00
12	30	Un	Tulipas de policarbonato 400W	CENTILUZ	\$157,00	\$4.710,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$316.170,00.-</b>

Son pesos trescientos dieciséis mil ciento setenta con 00/100.-

Forma de pago: 0-30 días.-

Alternativa: Ítem 2: Base para fotocélula 10 amp con cable 2,50mm Marca LUMNIA: \$67.- cada uno.-

**SOBRE N° 3: MOSAICOS CHAJARI:** con domicilio en calle Mitre N° 1755 de la ciudad de Chajarí, quedando toda la documentación presentada cumplimentada archivada en el expediente licitatorio.-

En sobre separado y cerrado por duplicado la oferta propiamente dicha, por lo siguiente:

**Opción 1:**

Ítem	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	300	Un	Balastos interior de sodio 250W	LFG/ITALAVIA/S ERVIBAL	\$521,00	\$156.300,00
2	200	Un	Base para fotocélula 10 amp con cable 2,50mm	BAW/ITALAVIA	\$47,00	\$9.400,00
3	100	Un	Aislador MN16	PORCELUZ	\$17,00	\$1.700,00
4	50	Un	Cinta aisladora de PVC x 10 mts	TACSA	\$9,00	\$450,00
5	300	Un	Fotocélulas 10 amp (mecánicas)	BAW/NOVAELECTRIC	\$90,00	\$27.000,00
6	200	Un	Ignitor de sodio 250W	LFG/ITALAVIA	\$57,30	\$11.460,00
7	300	Un	Lámparas de sodio 250W ovoideas o tubulares	FRANCE	\$163,50	\$49.050,00
8	300	Un	Morsetos para pre ensamblado de 1 bulón	METAL CE	\$28,80	\$8.640,00
9	100	Un	Porta lámpara de porcelana sin casquete con rosca E40 partes metálicas de bronce	GB-SICA	\$69,00	\$6.900,00
10	500	Un	Terminales con ojo de 3,16 mm de 2,50 mm	LCT	\$1,95	\$975,00
11	30	Un	Tulipas de policarbonato 250W	GLOBAL/EVORI	\$149,00	\$4.470,00
12	30	Un	Tulipas de policarbonato 400W	GLOBAL/EVORI	\$149,00	\$4.470,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$280.815,00.-</b>

Son pesos Doscientos ochenta mil ochocientos quince con 00/100.-

Forma de pago: Contado contra entrega de la factura.-

Oferta válida por 10 días corridos desde apertura de la licitación.-

**Opción 2:**

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	300	Un	Balastos interior de sodio 250W	LFG/ITALAVIA/S ERVIBAL	\$555,90	\$166.770,00
2	200	Un	Base para fotocélula 10 amp con cable 2,50mm	BAW/ITALAVIA	\$49,80	\$9.960,00
3	100	Un	Aislador MN16	PORCELUZ	\$18,30	\$1.830,00
4	50	Un	Cinta aisladora de PVC x 10 mts	TACSA	\$9,60	\$480,00
5	300	Un	Fotocélulas 10 amp (mecánicas)	BAW/NOVAELEC TRIC	\$96,20	\$28.860,00
6	200	Un	Ignitor de sodio 250W	LFG/ITALAVIA	\$61,00	\$12.200,00
7	300	Un	Lámparas de sodio 250W ovoideas o tubulares	FRANCE	\$174,50	\$52.350,00
8	300	Un	Morsetos para pre ensamblado de 1 bulón	METAL CE	\$30,70	\$9.210,00
9	100	Un	Porta lámpara de porcelana sin casquete con rosca E40 partes metálicas de bronce	GB-SICA	\$72,70	\$7.270,00
10	500	Un	Terminales con ojo de 3,16 mm de 2,50 mm	LCT	\$2,00	\$1.000,00
11	30	Un	Tulipas de policarbonato 250W	GLOBAL/EVORI	\$159,00	\$4.770,00
12	30	Un	Tulipas de policarbonato 400W	GLOBAL/EVORI	\$159,00	\$4.770,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$299.470,00.-</b>

Son pesos Doscientos noventa y nueve mil cuatrocientos setenta con 00/100.-

Forma de pago: Financiado: 0-30 días de fecha de factura.-

Oferta válida por 10 días corridos desde apertura de la licitación.-

**SOBRE N° 4: ELECTROAVENIDA de Marina Gianovi:** con domicilio en Av. 9 de Julio N° 3902 de la ciudad de Chajarí, quedando toda la documentación presentada cumplimentada archivada en el expediente licitatorio.-

En sobre separado y cerrado por duplicado la oferta propiamente dicha, por lo siguiente:

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	300	Un	Balastos interior de sodio 250W	ITALAVIA	\$471,10	\$141.330,00
2	200	Un	Base para fotocélula 10 amp con cable 2,50mm	LUMNIA	\$58,25	\$11.650,00
3	100	Un	Aislador MN16	PORCELUZ	\$22,90	\$2.290,00
4	50	Un	Cinta aisladora de PVC x 10 mts	TACSA	\$9,40	\$470,00
5	300	Un	Fotocélulas 10 amp (mecánicas)	LUMNIA	\$185,00	\$55.500,00
6	200	Un	Ignitor de sodio 250W	ITALAVIA	\$43,15	\$8.330,00
7	300	Un	Lámparas de sodio 250W ovoideas o tubulares	OSRAM	\$220,40	\$66.120,00
8	300	Un	Morsetos para pre ensamblado de 1 bulón	METAL CE	\$41,40	\$12.420,00
9	100	Un	Porta lámpara de porcelana sin casquete con rosca E40 partes metálicas de bronce	SAN JUSTO	\$49,50	\$4.950,00
10	500	Un	Terminales con ojo de 3,16 mm de 2,50 mm	LCT	\$2,30	\$1.150,00
11	30	Un	Tulipas de policarbonato 250W	CENTILUZ	\$131,20	\$3.936,00
12	30	Un	Tulipas de policarbonato 400W	CENTILUZ	\$131,20	\$3.936,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$312.382,00.-</b>

Son pesos trescientos doce mil trescientos ochenta y dos con 00/100.-

Forma de pago: 0-30 días.-

**SOBRE N° 5: INGENIERIA COLOMBO:** con domicilio en Av. Belgrano N° 2101 de la ciudad de Chajarí, quedando toda la documentación presentada cumplimentada archivada en el expediente licitatorio.-

En sobre separado y cerrado por duplicado la oferta propiamente dicha, por lo siguiente:

Ítem	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	300	Un	Balastos interior de sodio 250W	WAMCO	\$493,00	\$147.900,00
2	200	Un	Base para fotocélula 10 amp con cable 2,50mm	LUMNIA	\$56,10	\$11.220,00
3	100	Un	Aislador MN16	Normalizado	\$25,10	\$2.510,00
4	50	Un	Cinta aisladora de PVC x 10 mts	3M	\$13,15	\$657,50
5	300	Un	Fotocélulas 10 amp (mecánicas)	LUMNIA	\$174,20	\$52.260,00
6	200	Un	Ignitor de sodio 250W	WAMCO	\$61,00	\$12.200,00
7	300	Un	Lámparas de sodio 250W ovoideas o tubulares	OSRAM	\$230,00	\$69.000,00
8	300	Un	Morsetos para pre ensamblado de 1 bulón	LCT	\$26,25	\$7.875,00
9	100	Un	Porta lámpara de porcelana sin casquete con rosca E40 partes metálicas de bronce	PORCELUZ	\$53,00	\$5.300,00
10	500	Un	Terminales con ojo de 3,16 mm de 2,50 mm	LCT	\$1,76	\$880,00
11	30	Un	Tulipas de policarbonato 250W	CENTILUX	\$136,00	\$4.080,00
12	30	Un	Tulipas de policarbonato 400W	CENTILUX	\$136,00	\$4.080,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$317.962,50.-</b>

Son pesos trescientos diecisiete mil novecientos sesenta y dos con 50/100.-

Forma de pago: 0-30 días.-

Que los integrantes de la Comisión de Adjudicación permanente según Ordenanza N° 1028 H.C.D., luego de analizar los sobres de los oferentes, que se presentaron a la Licitación Privada N° 010/2017 D.E.- Provisión de materiales que serán utilizados para realizar mantenimiento de luminarias de alumbrado público en la planta urbana de nuestra ciudad, y teniendo en cuenta el dictamen del Secretario de Obras y Servicios Públicos, sugieren al Ejecutivo Municipal adjudicar, en forma parcial, a:

**SOBRE N° 1: FERRETERIA SOL Y LUNA:** con domicilio en Av. 1° de Mayo N° 2560 de la ciudad de Chajarí, por lo siguiente:

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
5	300	Un	Fotocélulas 10 amp (mecánicas)	ITALAVIA	\$126,00	\$37.800,00
7	300	Un	Lámparas de sodio 250W ovoideas o tubulares	OSRAM	\$205,00	\$61.500,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$99.300,00.-</b>

Son pesos noventa y nueve mil trescientos con 00/100.-

Forma de pago: 0-30 días de entregada la mercadería.-

Entrega de mercadería dentro de los 20 días confirmada adjudicación de licitación.-

**SOBRE N° 2: LA FERRETERA:** con domicilio en Av. 9 de Julio N° 3075 de la ciudad de Chajarí, por lo siguiente:

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	300	Un	Balastos interior de sodio 250W	ITALAVIA	\$464,00	\$139.200,00

9	100	Un	Porta lámpara de porcelana sin casquete con rosca E40 partes metálicas de bronce	PORCELUZ	\$50,00	\$5.000,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$144.200,00.-</b>

Son pesos ciento cuarenta y cuatro mil doscientos con 00/100.-

Forma de pago: 0-30 días.-

**SOBRE N° 3: MOSAICOS CHAJARI:** con domicilio en calle Mitre N° 1755 de la ciudad de Chajarí, por lo siguiente:

**Opción 1:**

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
2	200	Un	Base para fotocélula 10 amp con cable 2,50mm	BAW/ITALAVIA	\$47,00	\$9.400,00
3	100	Un	Aislador MN16	PORCELUZ	\$17,00	\$1.700,00
4	50	Un	Cinta aisladora de PVC x 10 mts	TACSA	\$9,00	\$450,00
8	300	Un	Morsetos para pre ensamblado de 1 bulón	METAL CE	\$28,80	\$8.640,00
10	500	Un	Terminales con ojo de 3,16 mm de 2,50 mm	LCT	\$1,95	\$975,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$21.165,00.-</b>

Son pesos Veintiún mil ciento sesenta y cinco con 00/100.-

Forma de pago: Contado contra entrega de los materiales.-

**SOBRE N° 4: ELECTROAVENIDA de Marina Gianovi:** con domicilio en Av. 9 de Julio N° 3902 de la ciudad de Chajarí, por lo siguiente:

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
6	200	Un	Ignitor de sodio 250W	ITALAVIA	\$43,15	\$8.330,00
11	30	Un	Tulipas de policarbonato 250W	CENTILUZ	\$131,20	\$3.936,00
12	30	Un	Tulipas de policarbonato 400W	CENTILUZ	\$131,20	\$3.936,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$16.202,00.-</b>

Son pesos dieciséis mil doscientos dos con 00/100.-

Forma de pago: 0-30 días.-

**PRESUPUESTO TOTAL: \$280.867,00.- (Son pesos doscientos ochenta mil ochocientos sesenta y siete con 00/100).-**

Que en esta oportunidad, el trámite fue supervisado por el Dr. Ignacio Acevedo Miño – Matrícula N° 6767 – Tomo I - Folio N° 184 - Profesional Planta Permanente, compartiendo el criterio y la opinión sustentada por la Comisión de Adjudicación permanente,

Que el DPTO. EJECUTIVO comparte plenamente lo dictaminado por la Comisión de Adjudicación Permanente y el profesional del derecho;

**POR ELLO:**

**EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE CHAJARI, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:**

**DECRETA:**

**ARTICULO 1º)- APRUÉBESE** el acto correspondiente a la apertura de la **LICITACION PRIVADA N° 010/2017 D.E.** celebrado con fecha **21/03/2017**, tendiente a la provisión de insumos, conforme ANEXO I que integra el presente, que serán utilizados para realizar

mantenimiento de luminarias del alumbrado público en la planta urbana de nuestra ciudad, conforme a nota presentada por el Secretario de Obras y Servicios Públicos.-

**ARTICULO 2º)- DISPONESE** en un todo de conformidad con el despacho de la Comisión de Adjudicación Permanente, criterio totalmente compartido por el Dpto. Ejecutivo Municipal y el profesional del Derecho, adjudicar en forma parcial, a las siguientes firmas:

**SOBRE N° 1: FERRETERIA SOL Y LUNA:** con domicilio en Av. 1° de Mayo N° 2560 de la ciudad de Chajarí, por lo siguiente:

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
5	300	Un	Fotocélulas 10 amp (mecánicas)	ITALAVIA	\$126,00	\$37.800,00
7	300	Un	Lámparas de sodio 250W ovoideas o tubulares	OSRAM	\$205,00	\$61.500,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$99.300,00.-</b>

Son pesos noventa y nueve mil trescientos con 00/100.-

Forma de pago: 0-30 días de entregada la mercadería.-

Entrega de mercadería dentro de los 20 días confirmada adjudicación de licitación.-

**SOBRE N° 2: LA FERRETERA:** con domicilio en Av. 9 de Julio N° 3075 de la ciudad de Chajarí, por lo siguiente:

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	300	Un	Balastos interior de sodio 250W	ITALAVIA	\$464,00	\$139.200,00
9	100	Un	Porta lámpara de porcelana sin casquete con rosca E40 partes metálicas de bronce	PORCELUZ	\$50,00	\$5.000,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$144.200,00.-</b>

Son pesos ciento cuarenta y cuatro mil doscientos con 00/100.-

Forma de pago: 0-30 días.-

**SOBRE N° 3: MOSAICOS CHAJARI:** con domicilio en calle Mitre N° 1755 de la ciudad de Chajarí, por lo siguiente:

**Opción 1:**

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
2	200	Un	Base para fotocélula 10 amp con cable 2,50mm	BAW/ITALAVIA	\$47,00	\$9.400,00
3	100	Un	Aislador MN16	PORCELUZ	\$17,00	\$1.700,00
4	50	Un	Cinta aisladora de PVC x 10 mts	TACSA	\$9,00	\$450,00
8	300	Un	Morsetos para pre ensamblado de 1 bulón	METAL CE	\$28,80	\$8.640,00
10	500	Un	Terminales con ojo de 3,16 mm de 2,50 mm	LCT	\$1,95	\$975,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$21.165,00.-</b>

Son pesos Veintiún mil ciento sesenta y cinco con 00/100.-

Forma de pago: Contado contra entrega de los materiales.-

**SOBRE N° 4: ELECTROAVENIDA de Marina Gianovi:** con domicilio en Av. 9 de Julio N° 3902 de la ciudad de Chajarí, por lo siguiente:

Item	Cant.	UN.	INSUMO	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
6	200	Un	Ignitor de sodio 250W	ITALAVIA	\$43,15	\$8.330,00
11	30	Un	Tulipas de policarbonato 250W	CENTILUZ	\$131,20	\$3.936,00
12	30	Un	Tulipas de policarbonato 400W	CENTILUZ	\$131,20	\$3.936,00
<b>PROPUESTA TOTAL</b>						<b>\$16.202,00.-</b>

Son pesos dieciséis mil doscientos dos con 00/100.-

Forma de pago: 0-30 días.-

**PRESUPUESTO TOTAL: \$280.867,00.- (Son pesos doscientos ochenta mil ochocientos sesenta y siete con 00/100).-**

**ARTICULO 3º**- Esta erogación se imputará a la siguiente Partida del Presupuesto de Gastos vigente: 04.20.02.05.08.60.00.00.02.-

**ARTICULO 4º**- Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-